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Duke u bazuar né nenin 12 pika (d) si dhe nenin 17 pika (h) t& “Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale”
Nr.03/L-040 (“Gazeta Zyrtare e Republikés s&¢ Kosovés” Nr. 28/2008); Si dhe duke marré pér bazé
Vendimin e Ministrisé t& Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé Nr.2-3726 (& datés 28.08.2019, me té
cilin kérkohet q¢ Kuvendet ¢ Komunave t&¢ Kosovés t& marrin vendim pér ndrrimin e emrit t&
Shkollés Profesionale me emrin “Institucion i Arsimit dhe Aftésimit Profesional”. Kuvendi i
Komunés s& Shtimes né mbledhjen e mbajtur mé: 31.08.2022, miratoi kété:

VENDIM

PER NDRYSHIMIN E EMRIT TE SHKOLLES PROFESIONALE NE SHTIME
ME EMRIN “INSTITUCION I ARSIMIT DHE AFTESIMIT PROFESIONAL”.

I
Kuvendi i Komunés s¢ Shtimes, né mbledhjen e -VIII- t& rregullt pér vitin 2022, té mbajtur
mé: 31.08.2022, unanimisht miratoi Vendimin pér ndrrimin e emrit t& Shkollés Profesionale
né Shtime me emrin “Institucion i Arsimit dhe Aftésimit Profesional”.

II
Arsyetim: Ministria pér Arsim, Shkecé dhe Teknologji ka kérkuar gé té implementohet Vendimi
Nr.2-3726 ¢ datés 28.08.2019, me té cilin kérkon qé Kuvendet e Komunave t& Kosovés t& marrin
vendim pér ndrrimin e emrit t¢ Shkollés Profesionale me emrin “Institucion i Arsimit dhe Aftésimit
Profesional”.

II
Ky vendim hyn né fugi 15 dité nga dita ¢ rexhistrimit né zyrén e protokolit t&€ Ministrisé
pérgjegjése pér qeverisje lokale, si dhe publikimit né ueb. fagen e Komunés sé Shtimes.

v
Vendimi u dérgohet: Arkivit, Drejtorisé pér Arsim, Kryetarit (& Komunés, Ministrisé pér
Administrimin e Pushtetit Lokal dhe Zyrés pér Informim.
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